
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 1375 del 30/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Obiettivo di servizio S06-ADI. Chiusura intervento sulla piattaforma Caronte 
codice SI_1_18267 e CUP: F61H17000090002. Restituzione somma alla Regione Sicilia.  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dott. Guglielmo Digrandi, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013,  sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;
Premesso che la Regione Siciliana, Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro, 
Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali, con D.D.G.  n. 1809 del 10 luglio 
2017,   ha approvato l’ Avviso pubblico avente come oggetto  “Avviso pubblico per la presentazione 
da parte dei distretti socio-sanitari della Regione siciliana, di progetti  per la realizzazione degli 
interventi previsti in attuazione dell’ obiettivo S6 del  Quadro strategico nazionale  (QSN), Obiettivi 
di servizio 2007/2013 – intervento 4: implementazione delle prestazioni di natura assistenziale 
attivate nell’ ambito del servizio di assistenza domiciliare integrata”;
che con Decreto n. 3571 del 28 dicembre 2017 è stato finanziato il progetto presentato dal 
Distretto sociosanitario 44 per un importo pari a € 390.469,46;

preso atto che il progetto di cui in narrativa ha avuto inizio il 2 gennaio 2018 e si è concluso il 30 
giugno 2019;

che gli utenti complessivamente inseriti sono stati 68  e sono stati spesi € 390.422,52 degli € 
390.469,46 finanziati, con una differenza  di € 46,94.



Pagina 2/3

Viste   la nota  dell’ Assessorato regionale della famiglia e delle politiche sociali  e del lavoro 
assunte al protocollo di questo Ente al  n. 66022/2020 del 30/6/2020 e n. 102678/2020 del 
29/9/2020 in cui si richiede al Distretto 44 di predisporre con urgenza tutti gli atti amministrativi 
relativai alla chiusura dell’ intervento in narrativa sulla piattaforma “Caronte”

Atteso che occorre preliminarmente restituire all’ Assessorato regionale  il residuo di € 46,94;

visto il D.Lgs 267/00;

consideratro che materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzionidei 
dirigenti inidcate nell' art. 53 del vigente Regolamento sull' organizzazione degli Uffici  e dei Servizi 
al quale si rinvia;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
1) di dare atto che il progetto del Distretto sociosanitario 44 di cui all’ Obiettivo S6 del Quadro 
Strategico Nazionale (QSN) Obiettivi di servizio 2007/2013 –  Intervento 4 “Implementazione delle 
prestazioni di natura assistenziale attivate nell’ ambito del servizio di assistenza domiciliare 
integrata” ha avuto inizio il 2 gennaio 2018 e si è concluso il 30 giugno 2019;

2) di restituire alla Regione Siciliana la somma di € 46,94   pari alla differenza tra l’ ammontare del 
finanziamento e quanto effettivamente speso acreditandola al  conto di tesoreria unica regionale: 
c/c 305982 codice IBAN: IT51E 0100003245 515300305982 con la seguente causale: Capo 15-
capitolo 7285 –restituzione anticipo ADI-ODS 06- QSN 2007-2013;

3) di prelevare la superiore somma dal Capitolo 1902/5 impegno 460/2018 RE 2018,  codice 
bilancio 12.04-1.03.02.99.999;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Digrandi Guglielmo 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 01/10/2020 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


